

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE NOVEMBRO DE 2023 | ANO XXII Nº 2839



ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - EXTRATO DA ADESÃO À ARP - OBJETO ADESÃO (CARONA): AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. PROCESSO DE ADESÃO (CARONA EXTERNA) Nº: 011/2023-SDST. ARP ADERIDA Nº: 2905.01/2023/SRP - PE. PROCESSO ORIGINÁRIO: Pregão Eletrônico Nº 2905.01/2023/SRP - PE. ÓRGÃO GERENCIADOR DA ARP: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO O MUICÍPIO DE BATURITÉ. DETENTORA DO REGISTRO: O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA - CNPJ Nº 35.111.011/0001-23. ÓRGÃO ADERENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DE CAUCAIA/ CE. DATA DA ANUÊNCIA DO GERENCIADOR: 31/10/2023. DATA DA ACEITAÇÃO DO DETENTOR: 01/11/2023. DATA DA DECLARAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA ADESÃO: 14/11/2023. LOTES ADERIDOS: LOTE 01. VALOR GLOBAL DA ADESÃO: R\$ 863.742,81 (oitocentos e sessenta e três mil, setecentos e quarenta e dois reais e oitenta e um centavos). CAUCAIA/CE. 14 de novembro de 2023. GERUSIA MAGNA MEDEIROS PROCÓPIO - ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - PROCESSO DE ADESÃO (CARONA EXTERNA) Nº 011/2023-SDST - EXTRATO DO CONTRATO Nº 2023.11.13.01/001-SDST. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO, DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. Valor Global: R\$ 863.742,81 (oitocentos e sessenta e três mil, setecentos e quarenta e dois reais e oitenta e um centavos). Fundamentação Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93 alterada pela Lei nº 8.883/94 e legislação complementar em vigor, Lei Complementar nº 123/06, Lei Complementar nº 147/14 e suas alterações, Decreto Municipal nº 013/2017 de 20 de janeiro de 2017 e Decreto Municipal nº 038/2019 de 01 de outubro de 2019, Decreto Federal nº 10.024/19 e Decreto Municipal nº 014/2021 de 01 de fevereiro de 2021. Dotações Orçamentárias: Projeto Atividade - 0722.08.244.0022.2.058.0000 - BLOCO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA E DO CADASTRO ÚNICO - BL IGD PBF. 0722.08.244.0022.2.059.0000 - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - BL PSB. 0722.08.244.0022.2.063.0000 - FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL - IGD SUAS. Elemento de Despesas - 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. Fonte de Recurso 1.660.0000.00 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 1.669.0000.00 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS Á ASSISTÊNCIA SOCIAL - Signatários: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO. representada pela Sra. GERUSIA MAGNA MEDEIROS PROCÓPIO, e a pessoa juridica: O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA - CNPJ Nº 35.111.011/0001-23, representada pelo Sr. EDMAR OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR. Vigência: até 31 (trinta e um) de dezembro do ano corrente. Data de Assinatura: 17 de novembro de 2023.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.10.19.01-SETCULT - EXTRATO DO CONTRATO Nº 2023.10.19.01.001-SETCULT. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO COM FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA IV CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE CULTURA QUE SERÁ REALIZADA NO DIA 25 DE OUTUBRO DE 2023 DE INTERESSE DA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DE CAUCAIA/ CE. Valor Global: R\$ 4.620,00 (quatro mil seiscentos e vinte reais). Fundamentação Legal: ART. 24, Il DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. Dotação Orçamentária: 32.01.13.392.0101.2.136.0000 - PROMOÇÃO DA CULTURA DE CAUCAIA; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; Fonte de Recursos: 1.500.0000.00 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. Signatários: SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DE CAUCAIA-CE, representado pelo Sr. CÍCERO GOES FEITOSA e de outro lado a empresa SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC - AR.CE. (CNPJ: 03.612.122/0004-70) representada pelo Sr. HENRIQUE JORGE JAVI DE SOUSA - CPF: ***.375.883-**. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 24 de outubro de 2023.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.11.17.01-SEPLAM – Tipo: Maior Oferta. Data limite para entrega dos envelopes: 03 de janeiro de 2024, às 09h00min, no Departamento de Gestão de Licitação, localizado na Rua José Valdeci Pinto Lima (Rua D), nº 270 - Padre Romualdo - Caucaia/CE. Objeto: CONCESSÃO DE SERVIÇO PÚBLICO PARA CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE MOBILIÁRIO URBANO E DE UTILIDADE PÚBLICA DO TIPO POSTES DE SINALIZAÇÃO DE LOGRADOUROS PÚBLICOS, PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE LOGRADOUROS PÚBLICOS. RELÓGIOS TERMOMÉTRICOS DIGITAIS COM PAINEL DE MENSAGENS VARIADAS. BARRAMENTOS DE PEDESTRES, TOTENS BARRACAS DE PRAIA E ABRIGO PARA PONTO DE ÔNIBUS NA CIDADE DE CAUCAIA/CE. COM PERMISSÃO PARA EXPLORAÇÃO DOS ESPAÇOS PUBLICITÁRIOS A TERCEIROS, PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL. Cópia do Edital: Endereço acima, nos dias úteis das 08h00min às 17h00min, ou pelo site: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Mais informações: cpl@pagm.caucaia.ce.gov.br. Caucaia/CE, 21 de novembro de 2023. Sara Wânia de Menezes Pedrosa Leite - Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA. AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.20.01 — AMT. O (A) PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA — CEARÁ, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 04 DE DEZEMBRO DE 2023, ÀS 08HS 30 M (OITO HORAS E TRINTA MINUTOS), através de endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br (Comprasnet). estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, critério de julgamento MENOR PREÇO tombado sob o nº 2023.11.20.01 — AMT com fins a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO, MANUTENÇÃO, OPERAÇÃO DO SISTEMA DE SEMÁFOROS CENTRALIZADOS - CONTROLE DE TRÂFEGO EM ÁREA DE CAUCAIA E DO SISTEMA CONVENCIONAL DE SEMÁFOROS DE CAUCAIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua José Valdeci Pinto Lima, 270, Padre Romualdo, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.cc.gov.br/licitacous. INGRID GOMES MOREIRA - PREGOEIRA OFICIAL.